Fulgenzio, *myth.*:

De Danae (I, 19; Helm: 31, 7-9):

dum et Danae imbre aurato corrupta est non pluuiā,
sed pecunia,

De Ganimede (I, 20; Helm: 31, 10-24):

et raptum ... Ganimedem aquila non uere uolucris, sed bellica praeda. Iuppiter enim, ut Anacreon antiquissimus auctor scripsit, dum aduersus Titanas, id est Titani filios qui frater Saturni fuerat, bellum adsumeret et sacrificium caelo fecisset, in uictoriae auspiciū aquilae sibi adesse prosperum uidit uolatum. Pro quo tam felici omine, praesertim quia et uictoria consecuta est, in signis bellicis sibi aquilam auream fecit tutelaeque suae uirtuti dedicauit, unde et apud Romanos huiusmodi signa tracta sunt. Ganimeden uero bellando his signis praeuentibus rapuit, sicut Europam in tauro rapuisse fertur, id est in nauem tauri picturam habentem, et Isidem in uacca, similiter in nauem huiusce picturae. Denique ut hoc certius esse cognoscas, nauigium Isidis Aegyptus colit.

Lattanzio, *inst.* 1, 11, 18-20:

Danaen uiolaturus, aureos nummos largiter in sinum eius infudit. Haec stupri merces fuit. At poetae, qui quasi de Deo loquebantur, ne auctoritatem creditae maiestatis infringerent, finxerunt ipsum in aureo imbre delapsum, eadem figura, qua imbres ferreos dicunt, cum multitudinem telorum sagittarumque describunt. Rapuisse dicitur in aquila Catamitum: poeticus color est. Sed aut per legionem rapuit, cuius insigne aquila est; aut nauis, in qua est impositus, tutelam habuit in aquila figuratam, sicut taurum, cum rapuit et transuexit Europam.

Eodem modo conuertisse in bouem traditur Io Inachi filiam, quae, ut iram Iunonis effugeret, ut erat iam setis obsita, iam bos tranasse dicitur mare, in Aegyptumque uenisse, atque ibi, recepta pristina specie, dea facta quae nunc Isis uocatur. (Lact. *inst.*, I, 11, 18-20)⁵⁶.

Ovviamente, Fulgenzio segue da vicino il modello lattanziano, anche nel cucire una serie di miti collegati da una spiegazione evemerista. Pertanto, è probabile che questi racconti – che l’edizione di Helm, basata sui codici, separa – siano stati originariamente scritti con l’idea di un insieme indivisibile.

Dopo la favola *De Ganimede*, Fulgenzio inizia a trattare dei figli degli amori di Giove. La *Fabula Persei et Gorgonarum*, per esempio, è la spiegazione della storia di Perseo, figlio di Danae con il dio. La presenza di Minerva nella favola, come quella che aiuta Perseo – vale a dire “la virtù, con l’aiuto della sapienza”⁵⁷ – distrugge i terrori –, già anticipa il tema del prossimo libro (la disputa tra la vita *contemplatiua*, quella *actiua* e quella *uoluptaria*), il cui primo accenno è apparso poco prima con le narrazioni degli amori di Giove. Il libro II, la cui favola di apertura è il *De iudicio Paridis*, mette in evidenza il trionfo del desiderio, della vita *uoluptaria*, nel giudizio di Paride.